[image: ]
INDICAÇÃO Nº 1602/2021

Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal a instalação de Academia ao Ar Livre no bairro Recreio Costa Verde, conforme especifica.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que moradores vieram até este vereador solicitando a instalação de Academia ao Ar Livre no bairro Recreio Costa Verde.

CONSIDERANDO que assim estará incentivando à pratica de esportes, que colabora para a formação de cidadãos com mais saúde e bem-estar.

CONSIDERANDO que no bairro há diversos locais a serem estudados para instalação da Academia.

INDICO, ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, se digne determinar ao setor competente a instalação de Academia ao Ar Livre no bairro Recreio Costa Verde,

SALA DAS SESSÕES, 18 de outubro de 2021.

HIROSHI BANDO
Vereador – PSD

image1.png
PROTOCOLO 2911/2021 - 18/10/2021 14:16